## **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**



## Élection du nouveau président et renouvellement du vice-président de la CME du Centre Hospitalier Sainte-Marie Nice

Nice, mercredi 5 mars 2025 – Le 7 février 2025, lors d'une CME exceptionnelle, le Dr Nicolas Paquin, médecin-chef en psychiatrie générale, a été élu président de la Commission Médicale d'Établissement (CME) du Centre Hospitalier Sainte-Marie Nice pour un mandat de 4 ans. Il succède au Dr Véronique Belmas-Brunet et sera secondé par le Dr Jean-Didier Eberhardt, médecin-chef du pôle des filières spécifiques, qui a été reconduit dans ses fonctions de vice-président.

Le Dr Paquin a exprimé sa vision pour l'avenir : "Nous poursuivrons les actions pour garantir l'accès et la continuité des soins pour les usagers, tout en accompagnant la reconstruction de l'hôpital. Cela passe par la mise en place de notre projet médico-soignant qui doit s'aligner sur les transformations à venir. Nous devrons également trouver des leviers d'attractivité, notamment à travers la recherche, l'enseignement et la fidélisation des salariés."

Le Dr Eberhardt a souligné l'importance de l'adaptation aux évolutions sociétales : "Au-delà des valeurs humanistes intrinsèques à notre métier, et fondamentales pour notre institution, il est essentiel de s'adapter aux évolutions sociales, culturelles et économiques. Nous devons moderniser nos pratiques en fonction des besoins actuels de la société."

Cette nouvelle équipe à la tête de la CME s'engage à relever les défis de la psychiatrie territoriale avec dynamisme et détermination.

## À propos du Centre Hospitalier Sainte-MarieNice

1er établissement sanitaire privé d'intérêt collectif en psychiatrie des Alpes-Maritimes, le Centre Hospitalier Sainte-Marie Nice est l'un des 46 établissements sanitaires et médico-sociaux, répartis sur 8 départements, de l'Association Hospitalière Sainte-Marie. Forte de 5 600 salariés, et accueillant près de 51 000 patients par an, l'Association Hospitalière Sainte-Marie est l'un des plus importants opérateurs privés solidaires sur le territoire français en santé mentale.

https://www.chsmnice.ahsm.fr

**CONTACT PRESSE**: Elisabeth BIANCO - Responsable communication des Établissements Sainte-Marie Alpes-Maritimes - Tel. 04 93 13 55 08 – Port. 06 03 62 98 63 – elisabeth.bianco@ahsm.fr